
    
 

1 
 
 

DOM nº 1989, ano 47, de 27 de janeiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

EDITAIS 
 

 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2025 - SME/EDITAL 
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA 01/2025 
27 DE JANEIRO DE 2025 

  
 

RETIFICA O SME/EDITAL PROCESSO DE 
SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA 01/2025, 
CONFORME ESPECIFICA. 

 
 

A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO, nomeada pela Portaria 
Municipal nº 156/2025, composta por JOSÉ MURILO 
MATIAS HERMÍNIO, Secretário Adj. de Educação, Mat. nº 
1105; JOSEANE SILVA DE OLIVEIRA, Gestora de 
Contratos, Mat. nº 773; e CLODOVAL JUSTINO DE 
ARAÚJO JÚNIOR, Consultor Jurídico OAB/PB nº 33.470; 
sob a presidência do primeiro, e no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, em conformidade com o art. 49 da Lei 
Orgânica Municipal, de 04 de maio de 2002, artigo 37 da 
Constituição Federal de 1988, Art.1º, I da Lei Municipal nº 
325/2001, e em especial a Lei Municipal nº 834/2021, em seu 
art. 6º e demais disposições legais pertinentes a matéria, 
TORNA PÚBLICA a seguinte RETIFICAÇÃO: 
 

Art. 1º. O item 5.2 do capítulo “V. DAS PROVAS” 
passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
V. DAS PROVAS   
(...) 
5.2. PROVA PRÁTICA: Os aprovados na prova 
discursiva e convocados para a prova prática de 
direção veicular, deverão comparecer à GARAGEM 
MUNICIPAL, situada na Rua FRANCISCO LUIS 
SOARES, S/N, Jardim Primavera, a partir 7h00 da 
manhã do dia 29 de janeiro. As provas iniciarão às 
08h00 e irão até as 12h00, no turno matutino (o 
candidato que não estiver no local de aplicação da 
prova prática de direção veicular até antes do início 
da aplicação das provas, estará automaticamente 
eliminado), e das 13h00 às 17h00, no turno 
vespertino, a partir de onde serão avaliados em prova 

prática de direção veicular em trajeto orientado pelos 
examinadores, nas vias públicas municipais, 
podendo haver alteração de tempo (ampliação), 
conforme o número de inscritos por cargo. 

 
Art. 2º. O item 9.1 do capítulo “IX. DO RESULTADO 

FINAL E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL NO PROCESSO 
SELETIVO” passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
IX. DO RESULTADO FINAL E DA 
CLASSIFICAÇÃO FINAL NO PROCESSO 
SELETIVO   
9.1. Serão eliminados os candidatos que obtiverem 
nota inferior a doze (12) pontos no somatório das 
notas obtidas (prova discursiva, prova prática), ou 
que obtiver nota inferior ao equivalente a 50% ou 
menos de uma ou das duas provas. 
Art. 3º Esta retificação passa a vigorar na data de 
sua publicação. 
Dona Inês/PB, em 27 de janeiro de 2025. 
 

JOSÉ MURILO MATIAS HERMÍNIO 
Presidente da Comissão 

 
JOSEANE SILVA DE OLIVEIRA 

Membra da Comissão 
 

CLODOVAL JUSTINO DE ARAÚJO JÚNIOR 
Membro da Comissão. 

Obs: via física original assinada. 
 
 

 
 

PORTARIAS 
 
 

PORTARIA Nº. 166/2025 (Altera a Portaria n° 110/2024) 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal e nos 
termos da Lei Municipal nº. 698/2015, de 13 de fevereiro de 
2015, e 
 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 
667/2014, que cria o  Conselho Municipal dos Direitos da 
Mulher de Dona Inês-PB, e 

 



    
 

2 
 
 

DOM nº 1989, ano 47, de 27 de janeiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

CONSIDERANDO a substituição de 
representantes da sociedade civil com assento neste 
Conselho.  
 

RESOLVE: 

Art. 1º Encerrar o mandato da Representante de 
Associações:  

 
Suplente: Michele Ione da Silva Teófilo 
CPF: 068.498.554-33 

 
Art. 2º Passando a vigorar no biênio 2024-2026, a 

seguinte conselheira: 
 

II – Representantes da Sociedade Civil 

Representante de Associações: 

Suplente: Ramona Henrique dos Santos   
CPF: 053.644.944-97 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Dona Inês-PB, 

27 de janeiro de 2025. 
 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 

PORTARIA Nº. 167/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de 

pessoal para atender às necessidades temporárias de 
excepcional interesse público, mediante contrato de caráter 
público, sob o regime especial de direito administrativo, nos 
termos do que dispõe o artigo 37, inciso IX da Constituição 
da República, e nos termos da Lei Municipal nº 834/2021, de 
22.03.2021, que regulamenta a contratação temporária por 
excepcional interesse público no âmbito municipal e dá 
outras providências; 

 
CONSIDERANDO a Resolução Normativa RN-TC 

04/2024, que “Dispõe sobre as contratações por tempo 

determinado para atendimento das necessidades 
temporárias de excepcional interesse público e as 
terceirizações realizadas pelos jurisdicionados do Tribunal de 
Contas do Estado da Paraíba.” 

 
CONSIDERANDO a necessidade de promover as 

contratações necessárias à regular prestação dos serviços 
públicos municipais no âmbito da Secretaria Municipal de 
Educação; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Ficam NOMEADOS(AS) para compor, sob a 

presidência do primeiro(a), a Comissão de Aplicação da 
Prova Prática de Direção Veicular, os(as) senhores(as):  

 
1. - Mat: 82 - José Pereira de Lima Filho - GPA 

MOTORISTA 
2. - Mat: 1235 - Wanderlay Carneiro de Oliveira 

- GPA Motorista  
3. - Mat: 1106 - Claudiano dos Santos Sousa - 

GPA Motorista  
4. - Mat: 42 - José Heliton de Azevedo Maia - 

GPA Motorista  
5. - Mat: 896 - Marcelo de Araújo Santos - Gpa 

Motorista 
6. Mat: 2299 - José George Alves - Chefe de 

Gabinete Institucional de Segurança Pública e Defesa Social 
7. - Mat: 1853 - Wagner Pedro da Costa - GPA 

Guarda Municipal  
8. - Mat: 1344 - Cícero Edson de Oliveira 

Guedes - GPA Guarda Municipal 
9. - Mat: 972 - Erandi Rodrigues de Sena - GPA 

Guarda Municipal 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Dona Inês/PB, em 27 de janeiro de 2025. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
 



    
 

3 
 
 

DOM nº 1989, ano 47, de 27 de janeiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

PORTARIA Nº. 168/2025. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal c/c Lei 
Municipal n° 979/2023. 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº. 
904/2022, altera a lei municipal nº. 622, de 08 de fevereiro de 
2013 que dispõe sobre a estrutura organizacional da 
administração direta e indireta do município de Dona Inês/PB, 
estabelece as atribuições dos órgãos da administração e dá 
outras providências, alterada pela medida provisória nº. 
01/2025. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR o servidor(a) JOSE FERREIRA 

DE LIMA FILHO, CPF 284.748.054-49, para exercer a 
função gratificada de Coordenador de Transporte Escolar; 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Dona Inês/PB, em 27 de janeiro de 2024. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0014/2025 
Processo Nº: 0007/2025 
Registro CGM Nº 25-50013-9 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado IARA SILVA DE SALES 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0011/2025 
Objeto Contratação de profissional especializado para 
realizar oficinas de Artes Manuais, com os pacientes do 
CAPS (Centro de Atenção Psicossocial). Exercício 2025. 

Assinatura 23/01/2025 
Vigência 23/01/2025 A 31/12/2025 
Valor 21.600,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0015/2025 
Processo Nº: 0015/2025 
Registro CGM Nº 25-50014-7 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado MARCOS ANTONIO BARBOSA MOREIRA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0012/2025 
Objeto Contratação para prestação de serviços de reparo, 
manutenção elétrica e hidráulica nos prédios públicos 
pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde. Exercício 
2025. 
Assinatura 23/01/2025 
Vigência 23/01/2025 A 31/12/2025 
Valor 19.200,00 
 

 
CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 

SECRETÁRIA 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA Nº: 0017/2025 
Processo Nº: 0029/2025 
Registro CGM Nº: 25-00039-0 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Contratação de serviço de organização 
de eventos para a realização dos festividade de Santa Inês e 
São Sebastião 2025, referente a DISPENSA Nº 0017/2025 
em favor de JOSÉ RENATO FERREIRA SOUZA (CNPJ: 
47.150.455/0001-57) R$ 3.000,00 nos termos do artigo 71, 
inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº 
0017/2025, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas 
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da 
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos 
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o 
atendimento de todas as condições previstas no edital. 



    
 

4 
 
 

DOM nº 1989, ano 47, de 27 de janeiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de DISPENSA, no 
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 27 de janeiro de 2025. 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
DISPENSA Nº: 0026/2025 
Processo Nº: 0043/2025 
Registro CGM Nº: 25-00038-1 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Fornecimento de lanche para 
policiamento, seguranças e organizadores da festa de Santa 
Inês e São Sebastião 2025., referente a DISPENSA Nº 
0026/2025 em favor de AILTON MOREIRA DE ARAUJO 
(CNPJ: 47.182.927/0001-53) R$ 8.820,00 nos termos do 
artigo 71, inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº 
0026/2025, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas 
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da 
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos 
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o 
atendimento de todas as condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de DISPENSA, no 
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 

Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 27 de janeiro de 2025. 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
DISPENSA Nº: 0014/2025 
Processo Nº: 0022/2025 
Registro CGM Nº: 25-00037-3 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Aquisição de hortifruti para atender a 
demanda do Pronto Atendimento deste município, durante o 
mês de Janeiro/2025. Fornecimento referente a 01 (um) mês, 
de forma parcelada., referente a DISPENSA Nº 0014/2025 
em favor de JOCICLEBSON JOSE DA SILVA (CNPJ: 
37.988.993/0001-61) R$ 4.328,00 nos termos do artigo 71, 
inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº 
0014/2025, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas 
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da 
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos 
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o 
atendimento de todas as condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de DISPENSA, no 
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 



    
 

5 
 
 

DOM nº 1989, ano 47, de 27 de janeiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 21 de janeiro de 2025. 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0071/2025 
Processo Nº: 0096/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO E PINTURA DO 
CARROÇÃO DE MADEIRA (DE 01 (UM) EIXO), 
UTILIZANDO MATERIAL PRÓPRIO, PERTENCENTE A 
ESTA EDILIDADE, em conformidade com o § 3º art. 75 da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 27 de janeiro de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
DISPENSA Nº: 0076/2025 
Processo Nº: 0104/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Serviços de 
facilitador de recreação para as escolas Professora Maria 

Ferreira e Professora Ester Silva de Oliveira, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo 
de 3 (três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto 
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 27 de janeiro de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0073/2025 
Processo Nº: 0101/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Serviços de 
dedetização para as escolas municipais e prédio da 
Secretaria Municipal de Educação no ano de 2025, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo 
de 3 (três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto 
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 27 de janeiro de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0064/2025 
Processo Nº: 0085/2025 



    
 

6 
 
 

DOM nº 1989, ano 47, de 27 de janeiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Confecção 
de talonário de notificação tipo \"B\"- Portaria n°. 
344/98/SVS/MS, para unidades de saúde da família I, II, III, 
IV e V, Caps, Policlínica e Pronto Atendimento deste 
município, exercício 2025., em conformidade com o § 3º art. 
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 27 de janeiro de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0075/2025 
Processo Nº: 0103/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição 
de calhas em PVC para uso em seis escolas da Rede 
Municipal de Ensino, em conformidade com o § 3º art. 75 da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 27 de janeiro de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
 
 
 
 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0008/2025 
Processo Nº 0008/2025 
Contratante CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JOSÉ RAFAEL DOS SANTOS PONTES 
Fundamento 
Legal 

DISPENSA N° 0007/2025 

Objeto 

Prestação de serviços técnicos 
especializados na operacionalização em 
software da folha de pagamento com 
inclusão e modificação de dados de 
vereadores e servidores, transmissão 
para o sagres e para o portal da 
transparência, geração e transmissão 
mensal do e-Social – sistema de 
escrituração digital das obrigações 
fiscais, previdenciárias e trabalhistas, 
escrituração fiscal digital de retenções e 
outras informações Fiscais (EFD-Reinf) e 
impressão dos relatórios para a 
contabilidade 

Assinatura 24/01/2025 
Vigência 24/01/2025 A 31/12/2025 
Valor 21.600,00 
PRESIDENTE RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO  
 
*via física original assinada 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

7 
 
 

DOM nº 1989, ano 47, de 27 de janeiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

SME/EDITAL PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA 01/2025 
 

RESULTADO PARCIAL DA PROVA DISCURSIVA - MOTORISTA CNH CATEGORIA “B” 
INSCRIÇÃO NOME NOTA DA PROVA 

DISCURSIVA 
11 ANDRÉ JULIÃO DA SILVA 9,6 
28 ALUISIO CICERO DA COSTA JUNIOR AUSENTE 
19 ARTHUR CANTALICE ALVES DE AQUINO RIBEIRO 9,5 
04 CAIO SANTOS FERREIRA DE LIMA AUSENTE 
17 FABIO FLORENTINO DA SILVA 7,5 
22 FLAVIANO PAULINO DA SILVA 7,7 
09 JONAS BEZERRA DA SILVA 9,7 

 
23 JOSÉ ANCHIETA CANTALICE DA SILVA MOREIRA 

NETO 
9,8 

15 JOSE FABIELSON DOS SANTOS SILVA 7,6 
01 LUANDERSON SALUSTINO DA SILVA 9,9 
21 PAULO JOSÉ DE ARAÚJO 9,6 
13 PEDRO DUARTE NETO 7,3 
26 WELLINGTON MAURÍCIO DOS SANTOS COSTA 7,4 

 
RESULTADO PARCIAL DA PROVA DISCURSIVA - MOTORISTA CNH CATEGORIA “D” 

INSCRIÇÃO NOME NOTA DA PROVA 
DISCURSIVA 

24 ANDERSON DA SILVA GUIMARÃES 9,4  
05 ÁRDOM NUNES DA SILVA 9,9 
08 BRUNO PEREIRA DOS SANTOS 7,2 
03 CLAYTON FERREIRA DOS SANTOS 9,8 
20 FABRICIO RODRIGUES DA SILVA 9,2 
10 GABRIEL TRINTADE DE LIMA 9,7 
18 JOÃO DELFINO CAMPOS ELIMINADO (Alínea 

“h)” do item 6.7.4 do 
edital de lançamento 

do Processo 
Seletivo) 

25 JOÃO VICENTE DE SOUSA JÚNIOR 7,3 
14 JOÃO VICTOR DA SILVA 9,5 
07 MARCELO DOMINGOS DOS SANTOS 9,6 
16 PEDRO RONIELLYSON SILVA DE ARAUJO 7,0 
12 RENATO FELIX PAULINO 9,4 
06 ROBERTO PEREIRA DE NOVAIS 9,1 
02 TIAGO CAETANO DA SILVA 9,3  



    
 

2 
 
 

DOM nº 1989, ano 47, de 27 de janeiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
Dona Inês (PB), 27 de janeiro de 2025.  
  
 
 
 
 

JOSÉ MURILO MATIAS HERMÍNIO 
Presidente da Comissão 

 
JOSEANE SILVA DE OLIVEIRA 

Membra da Comissão 
 

CLODOVAL JUSTINO DE ARAÚJO JÚNIOR 
Membro da Comissão. 

Obs: via física original assinada. 
 
 
 
 


